1º Aplicar à BRASIL TELECOM CELULAR S.A. a
pena de MULTA, com fundamento no art. 173, inciso II, da Lei Geral
de Telecomunicações e no art. 2º, inciso V, do Regulamento de
Sanções Administrativas, aprovado pela Resolução nº 344, de 18 de
julho de 2003, no valor de R$ 198.390,81 (cento e noventa e oito mil,
trezentos e noventa reais e oitenta e um centavos), relativa à prática
de considerar a habilitação de estações móveis apenas com a rea-
lização da primeira chamada tarifada, caracterizando infração ao ar-
tigo 51 do anexo à Resolução n.º 316, de 27 de setembro de 2002 -

[...]

3º Aplicar à BRASIL TELECOM CELULAR S.A. a
pena de MULTA, com fundamento no art. 173, inciso II, da Lei Geral
de Telecomunicações e no art. 2º, inciso V, do Regulamento de
Sanções Administrativas, aprovado pela Resolução nº 344, de 18 de
julho de 2003, no valor de R$ 227.820,06 (duzentos e vinte e sete
mil, oitocentos e vinte reais e seis centavos), relativos à conduta de
prestar informações inverídicas na sua correspondência CT N.º
044/RS/1520/2005, em resposta ao Requerimento de Informações n.º
18/2005 - ER05 Anatel, infringindo o artigo 37, incisos I e IV do
anexo à Resolução 270, de 19 de julho de 2001, bem como a Cláu-

[...]

4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

JARBAS JOSÉ VALENTE

ATO No- 4.326 DE 29 DE JULHO DE 2009

Processo n.º 53500003404/2009. Aplica à empresa GRM
REPRESENTAÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA., CNPJ/MF
n.º 04.622.998/0001-17, a sanção de multa no valor de R$ 1.001,00
(mil e um reais), por violação do art. 46, III, IV, V e VI, e art. 51,
todos do Regulamento do Serviço de Comunicação Multimídia, apro-
vado pela Resolução n.º 272, de 9 de agosto de 2001 e art. 60, II, §2º,
do Regulamento dos Serviços de Telecomunicações, aprovado pela

[...]

Resolução n.º 73, de 25 de novembro de 1998.

JARBAS JOSÉ VALENTE
Superintendente

ATO No- 6.483, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

Processo n. 53504.008618/2008. Aplica à NET AKI IN-
TERNET LTDA., CNPJ/MF n.º 08.425.473/0001-42, a sanção de
MULTA no valor de R$ 1.062,44 (mil e sessenta e dois reais e
quarenta e quatro centavos), por violação do disposto no art 43, §1º e
§2º, do Regulamento do Serviço de Comunicação Multimídia, apro-
vado pela Resolução n.º 272, de 9 de agosto de 2001 e art. 60, §1º e
§2º, do Regulamento dos Serviços de Telecomunicações, aprovado